[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль

« 09»  ноября  2020                                                                    № 874
О предварительных итогах социально-

экономического развития муниципального

района «Перемышльский район» за девять

месяцев 2020 года и ожидаемые итоги

социально-экономического развития

муниципального района «Перемышльский

район» за 2020год

            Рассмотрев предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района «Перемышльский район» за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района «Перемышльский район» за 2020 год, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития муниципального района «Перемышльский район» за 9 месяцев 2020 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального района «Перемышльский район» за 2020 год. Приложение 1-4.

   2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющая обязанности

Глав ы администрации

муниципального района                                              Н.В. Бадеева

Приложение № 1

к Постановлению администрации
 муниципального района "Перемышльский район"

от 09.11. 2020  №  874

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2020 г.    прогноз
	2020 г. факт 9 мес.
	2020 г.  оценка

	Форма 1-П "Промышленное производство"

	Объем отгруженной продукции (без НДС и акцизов) всего по разделам С, D, E  ОКВЭД
	тыс. руб.
	1 681 890,3
	1 202  250
	1 603 230

	в том числе

	добывающие производства
	тыс. руб.

	обрабатывающие производства
	тыс. руб.
	1 045 090
	755 774
	1 007 698

	обеспечение электрической энергией, газом и паром
	тыс. руб.
	26 104,3
	18 750
	25 000

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов.
	тыс. руб.
	610 696
	427 899
	570 532

	Объем отгруженной продукции по малым предприятиям
	тыс. руб.
	609 590
	658 273
	877 698

	Финансовые результаты организаций в промышленности

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс. руб.
	1 365 694,3
	684 141
	912189

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс. руб.
	16 023,2
	9 135
	12180

Приложение № 2

к Постановлению администрации

 муниципального района "Перемышльский район"

от 09.11. 2020  №  874

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2020 г.    прогноз
	2020 г. факт 9 мес.
	2020 г.  оценка

	Форма 1-АПК "Сельскохозяйственное производство"

	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	тыс.руб.
	3 609 141,1
	3 228 657
	4588194,8

	Валовая продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных предприятиях
	тыс.руб.
	2 546 386,9
	2 580 569
	3686527

	Численность работающих в сельскохозяйственных организациях
	чел.
	1 751
	718
	915

	Фонд оплаты труда в сельскохозяйственных организациях
	тыс. руб.
	758 900
	276 055
	371730

	Среднемесячная заработная  плата на 1 работника
	руб.
	36 122
	42 719
	33855

	Финансовые результаты деятельности сельскохозяйственных организаций

	Выручка от реализации товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и прочих аналогичных платежей)
	тыс. руб.
	4 995 482
	5 515 814
	7838438

	Себестоимость проданных товаров, продукции (работ, услуг)
	тыс. руб.
	4 570 990
	4 485 716
	6848582

	Прибыль (убыток) от продаж
	тыс. руб.
	424 492
	1 030 098
	989856

	Прибыль (убыток) от прочих операций (прочие доходы и расходы)
	тыс. руб.
	- 369 600
	- 649 247
	- 623 528

	в том числе субсидии из бюджетов
	тыс. руб.
	581 000
	343 574
	550250

	Прибыль (убыток) до налогообложения
	тыс. руб.
	54 892
	380 851
	366328

	Объем прибыли по прибыльным организациям
	тыс. руб.
	61 418
	384 084
	372854

	В том числе по организациям, перешедшим на уплату единого сельскохозяйственного налога
	тыс. руб.
	5 476
	243
	1506

	Объем убытков по убыточным организациям
	тыс. руб.
	6 526
	- 3 233
	6526

	Количество прибыльных организаций
	ед.
	9
	7
	10

	Количество убыточных организаций
	ед.
	1
	4
	1

Приложение № 3

к Постановлению администрации

 муниципального района "Перемышльский район"

                                                                                                                                                          от 09.11. 2020  №  874

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2020 г.    прогноз
	2020 г. факт 9 мес.
	2020 г.   оценка

	Форма 1-С "Строительство"

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»
	тыс. руб.
	207 172
	167 213
	222 950

	из них: выполненных на территории других МО
	тыс. руб.
	191 472
	161 658
	215 544

	Форма 1-И «Инвестиции»

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	1 391 293
	802 296
	1 069 729

	Из них за счет:

	Собственных средств организаций
	тыс. руб.
	295 000
	352 148
	469 530

	Бюджетных средств
	тыс. руб.
	52 500
	33 750
	45 000

	Прочих источников
	тыс. руб.
	1 043 793
	416 399
	555 199

	в том числе средства населения на ИЖЗ
	тыс. руб.
	154 492
	271 152
	361 536

	Развитие отраслей социальной сферы

	Ввод в эксплуатацию жилья, всего
	кв.м.
	13 000
	11 350
	16000

	Из них за счет средств индивидуальных застройщиков
	кв.м.
	13 000
	11 350
	16000

	Ввод в эксплуатацию дошкольных образовательных учреждений
	мест
	0
	0
	125

	Ввод в эксплуатацию учреждений общего образования
	мест
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию больниц
	мест
	0
	0
	0

	Ввод в эксплуатацию амбулаторно-поликлинических учреждений
	мест
	0
	0
	0

Приложение № 4

к Постановлению администрации

 муниципального района "Перемышльский район"

                                                                                                                                      от 09.11. 2020  №  874

	Показатель
	Ед. измер.
	Всего по полному кругу организаций

	2020 г.    прогноз
	2020 г. факт 9 мес.
	2020 г.   оценка

	Форма 1-З "Население и занятость"

	Численность населения на конец года
	тыс. чел.
	13,27
	13,21
	13,21

	в т.ч. дети до 18 лет
	тыс. чел.
	2,7
	2,583
	2,583

	Численность работающих в экономике в среднегодовом исчислении, всего
	тыс. чел
	2,35
	2,308
	2,308

	Фонд оплаты труда, всего
	тыс. руб.
	1 001 243,82
	729 522
	948 145

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника
	рублей
	26 832
	35 122
	34 234